empregador público, de acordo com as regras constantes do art.º 38º da LTFP, sendo a posição remuneratória 

de referência a seguinte: 

Posição 1, nível remuneratório 7 da carreira e categoria de Assistente Técnico, a que corresponde o montante 

de 861,23€ (oitocentos e sessenta e um euros e vinte e tês cêntimos). 

14 – Formalização das candidaturas 

14.1 – As candidaturas deverão ser formalizadas, sob pena de exclusão, através de formulário, devidamente 

datado e assinado, que se encontra disponível no sítio da Internet do Município de Sesimbra, no endereço